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Resultaterne af evaluering og opfølgningsplan, juni, 2026 

Ved slutningen af skoleåret, 2025-26, evaluerede vi flere dele af friskolens praksis. På fire år er 
friskolen vokset til ca. 80 elever, og fra august, 2026, bliver vi ca. 105 elever. Vores praksis skal 
følge med vores vækst – samtidig med, at vores øgede elevtal giver os mulighed for nye 
initiativer.  

Vi vedtog følgende indsatser:  

1) Fælles morgensang 

Vores morgensang er blevet en vigtig del af friskolens DNA. Samlingen med sange, fortælling 
og fadervor er et rum, som er godt at lande i som starten på en ny dag, og samtidig er det et 
vigtigt forum til at formidle friskolens værdier. 

I næste skoleår vil vi ændre strukturen, så klasserne sidder sammen i stedet for, at eleverne 
sidder sammen med en skoleven eller to. Det handler om at imødekomme nogle af de 
ældstes ønsker, og vi tror, at vi kan beholde dem samme gode ro og opmærksomhed som nu. 
Vi vil undervejs evaluere på de nye rammer og rette dem til, så vi beholder det gode 
morgensangsrum. 

2) Årsfokus 

I skoleåret 25/26 har vores årsfokus, som er en dannelsesmæssig overskrift over skoleåret, 
været ”At sætte aftryk”. I emnedagene blev det til grafiske udtryk i legehallen og ved 
indgangen. ”At sætte aftryk” har blandt andet givet anledning til at tale om mennesker, der har 
sat gode aftryk på os, og hvilken betydning det, at vi sætter gode aftryk på hinanden. 

I det nye skoleår bliver vores årsfokus ”Mod på mere”. Vi ønsker at fokusere på karakterstyrken 
”Mod”, og det spiller godt sammen med, at vores MOT-undervisning udvides til indskolingen, 
som skal køre trivselskonceptets udgave til indskolingen Super! Vi ser frem til at sætte det i 
gang og evaluerer ved skoleårets forløb, hvilke effekter, det har haft. 

3) Emneuge 

Vi har de seneste par år taget tilløb til, at vi skal afsætte en hel uge til sammen at have 
emneuge på skolen. Det sker i skoleåret 2026/27, hvor ugen igen vil inspireres af vores 
årsfokus. De fleste elever trives godt med en anderledes uge, men der er også elever, som 
udfordres af, at vi forlader det normale program. For denne gruppe elever udfylder vi ”De 11 
H’er” som en hjælp og en forberedelse til, at ugen kan blive så god og overskuelig som muligt. 

 

 


